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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
QENDRA KULTURORE

Prrenjas, mé/)). . 0_5.2025
SPECIFIKIMET TEKNIKE

Procedura e prokurimit me objekt “Organizim i Aktiviteteve Artistike dhe Kulturore pér
vitin 2025”

1.Festa e Rrajcés “Jehona e Daulleve”

Nr. Emértimi Njésia Sasia Specifikime teknike
1 | Ansambli I Kengeve dhe Persona 30 Ansambli I QKP do t& perfomojné
Valleve I Qendres valle folkorike dhe tradicionale t&
Kulturore Prrenjas zoné&s te Rrajcés .
2 | Baner copé 1 Baner me permasa 4x4 | cili do té kete

sfond foto dhe emrin e festes ¢’Jehona
e Daulleve ne ahet e shebenikut’’2025

3 | Kostume popullore (Me Copé 30 Veshjet popullore kostumografike té

qira) zonés s€ Rrajcés pér graté, burrat dhe
fémijét qé do t& kércejné.

4 | Kéngétaré Persona %) Té cilét do t& kéndojné kéngé té

ndryshme tradicionale si dhe kéngg
popullore. Si dhe | kengetar i njohur
shqiptar I muzikes popullore.

5 | Instrumentisté & Dj Persona 6 5 Instrumentist¢ do jené cyrlja,
daullja, klarineta, organo qé do t&
pércjellin valltarét dhe kéngétarét né
shogérimet e tyre, si dhe 1 Dj i cili do
te jete pjese shogeruese e aktivitetit

6 | Konferencier/Prezantues Persona 1 I/E cili/a t& jeté i/e afté té prezantojé
dhe t& shpalosi emocionin e duhur per
tematikén e kétij eventi.

7 | Videographer Persona 1 Videographer person I cili merret me
xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron dhe videokamera me kualitet.Full
HD dhe 4K

8 | Podium Copé 1 Skena duhet te jete profesionale me
pérmasat 50m? me lartesi 80 cm deri
ne 1 m . Skena duhet té jeté me panele




t& gatshme dhe jo e ndertuar me
derrasa t& thjeshta

9 | Foni (Me qira) Copé 2 Qéndra e zérit do té jeté e pérbéré nga
bokse subvufer, bokse satelité dhe
bokse monitore t& orientuara nga
géndra e mikserit si dhe t& gjitha
aksesorét qé& i nevojiten njé fonie si
mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca etj.

10 | Ushqim & Pije per Racione 40 Ushqgime pér grupin artistik té cilet do

trupen artistike t€ jené pjesé e aktivitetit. Ushqimi
duhet t& jét€¢ 1 gatuar dhe jo I
ambalazhuar nga supermarketet.

11 | Transport pér Grupin Mjet 1 Tip furgoni, t& jeté 30 véndésh pér té
Artistik siguruar transportin e artistéve vajtje-

ardhje,Prrenjas-Rrajce-Sheshi i
Dardhés dhe anasjelltas.

12 | Gjenerator (Me qira) Copé 1 Me benziné / 6.0 KE / 220 — 240 V
Sistem ftohje me ajér ndezje me litar.
Té pérballoj¢ foning dhe t& gjithé
aksesorét e tjeré.

2.“Organizim Festivali”’ FEST-FOLK’’Prrenjas edicioni 2
Emértimi Njésia Sasia Specifikime teknike

Nr.

1 Ansambli [ Kengeve dhe Persona 30 | Ansambli do té jeté pjesé e festivalit,
Valleve I Qendres ku do té hapé siparin e festivalit me
Kulturore Prrenjas valle, kenge dhe kostumografi te

rrajces dhe berzeshtes.

2 Dj Persona 1 | Dj do t& jeté pjesé e aktivitetit duke
punuar me muziken ,foniné dhe
fjalimet,kercimet dhe gjate gjithe
aktivitetit me muzikg.

3 Baner skene Copé 1 | Me pérmasa 4m x 4m , t€ jeté¢ me logon

e festivalit [ cili do té& jeté gati si logo.




Kéngétar

Persona

Kéngétar t& muzikés popullore festive
do t& performojné si kéngé popullore
folklorike té zonés.

Instrumentist

Persona

Instrumentat do jené cyrlja, daullja,
klarineta, organo q&é do t& pércjellin
vallétarét dhe kéngétarét né shogérimet
e tyre.

Kostume popullore (Me
qira)

Copé

30

Veshjet popullore kostumografike t&
zonés s€ Rrajcés pér graté, burrat dhe
fémijét qé do té kércejné.

Foni (me qira)

Copé

Fonia- Qéndra e zérit do t& jeté e
pérbéré nga bokse subvufer, bokse
satelit¢ ~dhe bokse monitore t&
orientuara nga qéndra e mikserit si dhe
t¢ gjitha aksesorét q& i nevojiten njé
fonie si mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca etj.

Konferencier
(Prezantues/e)

Persona

2 persona nje femer dhe nje mashkull t&
cilet do t& jené prezantues per 3 net me
radhe ne fest folk 2025.

Videographer

Person

Videographer person I cili merret me
xhirim  dhe montazh  video per
promovim ne rrjetet sociale,te pergatise
video me te gjitha detajet dhe cilesine
me te mire, te disponoje dron,kran dhe
videokamera me kualitet Full HD dhe
4K.

Operator (Fotograf)

Persona

[ cili do t& shérbejé pér té fotografuar té
gjithé koncertin, merret me fotografim
e momenteve te koncertit.

11

Podium (me qira)

Copé

[ cili do t& ngrihet né¢ Qendér t& Qytetit
Prrenjas , me pérmasat 70m>, 10m
gjatési x 7m gjerési x 1m lartési. Skena
do t& jeté me material panele dhe i me
tapet mbi skené.

12

Ndricim Skene

Profesional

Cope

Ndricues profesionalé led, lente,panele
.ndricues rrotullues, Follogé Spot edhe
gjithcka ge nevojitet per zhvillimin e
nje koncerti festiv ne shesh.




3.Aktivitet “Konaku i Rrajces”

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike

Kéngétaré te kenges
tradicionale Rrajcare

Persona

12

Burra dhe Gra té cilét do t&€ kéndojné
kéngé t€ ndryshme tradicionale si dhe
kéngé popullore me iso té€ zonés sé
Rrajcés. Kéngé té burrave dhe té grave
me iso.

\S)

Instrumentisté

Persona

Instrumentat do jené& cyrlja, daullja,
klarineta, organo q& do t& pércjellin
vallétarét ~ dhe  kéngétarét  né
shoqgérimet e tyre, si dhe DJ.

Valltar

Persona

Persona t& cilét do t&€ perfomojné valle
folkorike dhe tradicionale t& zonés
duke sjellé njé¢ dinamiké dhe
origjinalitet trashégimor.

Prezantues/e

Persona

Prezantues/e pér t& prezantuar t& gjithé
programin e koncertit, t& jeté i/e afté
dhe i/e qarté né artikulimin e fjaléve
duke pasqyruar dhe drejtuar té gjithé
aktivitetin.

Videographer

Persona

Videographer person 1 cili merret me
xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron,kran dhe videokamera me
kualitet Full HD dhe 4K

Ndricim skenik

Cope

Ndricues profesional€ led, lente,panele
,ndricues rrotullues, Folloé Spot edhe
gjithcka ge nevojitet per zhvillimin e
nje koncerti festiv ne shesh.

Kostume popullore (me
qira)

Copé

Veshjet popullore kostumografike té&
zonés s€ Rrajcés pér graté, burrat dhe
fémijét q€ do t& kércejné.

Drek

Persona

Do t& pérbéhet nga gatime tradicionale
té zonés si sallaté, patate, salcé, mish
vici dhe pije t€ ndryshme sipas
preferencave. Dreka do jeté pér 30
persona.




Postera

Copé

Do t€ jené té formatit A3 ku do t&
shpaloset e gjithé axhenda e dités si
dhe programi i aktivitetit, t&¢ jené sa
mé informuese, t&€ tregojné datén,
orarin si dhe vendin ku do zhvillohet
aktiviteti, logoja e posterit té jeté me
imazhin e kostumografiné Rrajcare.

10

Foni

Copé

Qéndra e zérit do t€ jeté e pérbéré nga
bokse subvufer, bokse satelité dhe
bokse monitoré t& orientuara nga
géndra e mikserit si dhe t& gjitha
aksesorét q& i nevojitet njé fonie si
mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca etj.

11

Profesoré dhe Mbartes
te folklorit dhe

trashegimise kulturore
ne Rrajce (grup pune)

Persona

Te jene te kualifikuar ose mbartes te
trashegimise kulturore dhe folklorit te
treves rrajcare, te cilet do te jene staf
ne organizimin dhe realizimin e punes
deri ne momentin final.

4.“Festa e Bérzeshtés”

Emeértimi

Njésia

Sasia

Specifikimet teknike

Kéngétarg

Persona

Kéngétarét e muzikés popullore té
zonés té cilét do t&é kéndojné kéngé té
ndryshme popullore festive dhe ato
tematike.

Instrumentisté

Persona

Instrumentat do jené organo, klarineta,
fizarmonika dhe daullja qé do t&
pércjellin kéngétarét né interpretimet e
tyre.

(O8]

Prezantues/e

Persona

Prezantues/e q& t& jeté i/e afté té
prezantojé dhe t& shpalosi emocionin e
duhur pér tematikén e kétij eventi, t&
késaj feste.

Foni (me qira)

Copé

Qéndra e z&€rit do t& jeté e pérbéré nga
bokse subvufer, bokse satelité dhe
bokse monitore t& orientuara nga
géndra e mikserit si dhe t& gjitha
aksesorét gé i nevojiten njé fonie si




mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca etj.

Videographer

Persona

Videographer person I cili merret me
xhirim  dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron,kran  dhe videokamera me
kualitet Full HD dhe 4K

Postera

Copé

Do t& jené t& formatit A3 ku do t&
shpaloset e gjithé axhenda e dités si
dhe programi i aktivitetit, t& jené sa
mé informuese, té tregojné datén, orén
si dhe vendin ku do té zhvillohet
aktiviteti. Logoja e posterit t& jeté me
imazhin e Rrapit t& Bérzeshtés.

Kurora

Copé

E pérbéré nga lloje t& ndryshme lulesh
me ngjyra té ¢elura.

Me mesazh t€ shkurtér né shirit,
pé€rmasa me diametér 70 cm.

Dreka/Kokteil

Persona

100

Do t& pérbéhet nga gatime tradicionale
t€ zonés si dhe pije t& ndryshme sipas
preferencave.

5.“Festa 28-29 Néntori”2025

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike

Baner

copé

1

Baner i cili duhet té jeté me permasa
2x4 ,2 meter lartesi dhe 4 meter
gjeresi. Baneri duhet t& keté ne sfond
detaje dhe simbole shqiptare dhe te
zonés t€ prrenjasit ku te indetifikohet
gjat€ momentit té shfajqes.




Instrumentisté Populloré
dhe Klasiké

Persona

Instrumentiste  te  zhanerave te
ndryshem,popullore dhe klasik pasi do
te performojne muzike popullore
shqiptare dhe muzike klasike etj.. ne
varesi te shfajqes teatrale. Instruemnta
duhet te jene si Klariente, cyrle,
daulle, firzamonike ,ograno, violin etj.

Valltaré, aktoré,
(kengetaré€) grupi I korit

Persona

22

Kjo  trupé e  nderthurur ne
aktoré ,kengetaré dhe vallatré do té
zhvillojné  shfajgen tematike me
kercime,kenge,pjese aktrimi me né
fokus festat e nentorit.

Person

Dj do t& jeté pjesé e aktivitetit duke
punuar me muziken ,foniné dhe
fjalimet, dhe gjate gjithe aktivitetit me
muziké.

Kostume Popullore dhe
veshje t& ndryshme (Me

qira)

Copé

22

Veshjet tradicionale té zonés, si té
burrave, grave dhe fémijéve, si edhe
disa veshje me tematikén e festés.

Foni (Me qira)

Copé

Fonia - Qéndra e zérit duhet t& jeté e
pérbéré nga bokse subvufer, bokse
satelit¢ dhe bokse monitore té
orientuara nga qéndra e mikserit si dhe
t€ gjitha aksesorét qé i nevojiten njé
fonie si mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca et;.

Prezantues

Persona

Person I cili do te mbajé prezantimin
e gjithe shfaqjes.

Ndrcim skene
profesional

Copé

Ndricues profesionalg led, lente,panele
,ndricues rrotullues, Follo& Spot edhe
gjithcka ge nevojitet per zhvillimin e
nje shfaqje ne sallen e qendres
kulturore prrenjas.




Videographer

Persona

Videographer person I cili merret me
xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron dhe videokamera me kualitet.Full
HD dhe 4K

6.“Aktivitet festiv pér Vitin e Ri”2026

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike

Valltar

Persona

12

Valltarét do té perfomojné valle
folkorike dhe tradicionale t& zonés
dhe motive shqiptare.

Instrumentist

Persona

Instrumentistet do te jene pjese e
gjithe koncertit duke shoqeruar te
gjithe artistet ne skene nga vallet,
kengetaret  etj.Instrumentiste  si
organist.klarienete,daulle,cyrle etj...

Foni (Me qira)

Copé

Fonia ose ndryshe qgendra e zerit
duhet t& jet¢ me kualitet dhe cilesi
pasi aktiviteti do té zhvillohet ne
gender té qytetit dhe ku te plotesoje
te gjithe hapsiren e jashtme. Fonia
duhet te jete e pajisur me bokse
subvufer, bokse satelité dhe bokse
monitore t& orientuara nga qéndra e
mikserit si dhe t& gjitha aksesorét qé
i nevojiten njé fonie si mikrofona,
kabuj, stabilizator kamaleca etj.




Kéngétar/e & Aktor té
humorit shqiptar

Persona

3 Kéngétaré t& muzikes popullore te
zones ku do t€ jene pjesé e koncertit
duke sjelle ne skene muzike dhe
kenge festive per publikun dhe 2
kengetaré  shqiptaré public  té
muzikes se lehte, moderne ose hip-
hop si dhe 1 aktor I humorit
shqiptar.

Prezantues/Konferencier

Persona

Person i/e cili/ do t& prezantojé té
gjithé koncertin festiv.

Kostume Popullore (Me
qira)

Copé

Veshje popullore  t€ zonés sé
Rrajcés si t& grave dhe t& burrave
pér valltarét dhe instrumentistét.

Videographer

Persona

Videographer person I cili merret
me xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron dhe videokamera me kualitet.

Kokteil per trupen
artistike

Cope

Pas perfundimit te gjithe koncertit
per trupen artistike te pergatitet nje
kokteil me pije te ndryshme dhe
fruta te thata apo te tjera shogeruese.

Person

Dj do t& jeté pjesé e aktivitetit duke
punuar me muziken ,foniné dhe
fjalimet, kercimet dhe gjate gjithe
aktivitetit me muziké.

10

Baner ose Ekran Led

Copé

Baneri duhet te jete I pershtatur dhe
me tematike festive per vitin e
ri,logon e bashkise prrenjas ose ne
rast tjeter nese dispononi ekran led
professional ku ne ekran do te
shfagen foto dhe video te ndryshme.




11

Podium —Skené

(Me qira)

Copé

Skena duhet te jete profesionale me
pérmasat 50 m? me lartesi 80 cm
deri ne 1 m . Skena duhet té jeté me
panele t& gatshme dhe jo e ndertuar
me derrasa t& thjeshta.

12

Ndricim professional

Copé

20

Ndricues profesionalé led,
lente,panele  ,ndricues rrotullues,
Folloé Spot edhe gjithcka qe
nevojitet per zhvillimin e nje
koncerti festiv ne shesh.

7. Panairi i zonés “Agro turizém Turistik dhe Kulturor”.

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike

Videographer

Person

1

Videographer person I cili merret me
xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron dhe videokamera me kualitet.

Instrumentist

Persona

Instrumentisté ne organo, cyrle,
klarinet¢ dhe daulle té cilét do t&
pércjellin valltarét dhe kéngétarét né
shogérimet e tyre.

(O8]

Valltar

Persona

12

Asambli I Qendres Kulturore té cilét
do t& perfomojné valle dhe kenge
folkorike dhe tradicionale t& zonés

Kostume popullore (me
qira)

Copé

Veshjet popullore kostumografike té
zonés s€ Rrajcés dhe Berzeshtes si té
grave dhe t& burrave pér valltarét.




Foni me qgira dhe Dj

Persona

Dj do t&€ jeté pjesé e aktivitetit duke
punuar me muziken ,foniné dhe
fjalimet,kercimet dhe gjate gjithe
aktivitetit me muziké.

Tavolina (stenda)

Copé

50

Tavolina ose stenda te cilat nevojiten
per bazen material qe do te kene
pjesemarresit ne panair me produktet e
veta.

Broshura informuese

Copé

Printim i materialit informues, me
pérmasa (65cm x 45cm), né té dyja
anét me ngjyra dhe llustér.
Informacioni i materialit promovues si
dhe atraksionet turistike té zonés tong,
pra Bashkisé Prrenjas, té jeté sa mé
informues dhe promovues.

Cadra

Copé

50

Cadra te cilat sherbejne si mbulesa per
tavolinat e artizaneve, blegtoreve dhe
gjithe pjesmarreseve.

8.Transport i Trupés sé Ansamblit Qendra Kulturore Prrenjas

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike

Transport i Trupés sé
Ansamblit Qendra
Kulturore Prrenjas

Mjet
Fugon-Autobuz

Mjet furgon ose autobuz  pér té
siguruar transportin e artistéve né
vajtje-ardhje ne festivale t&€ ndryshmé
né varési t€ ftesave brenda dhe jashté
shqipérie

9. “Talent Show’” Aktivitet me gjimnazet e Bashkise Prrenjas

Emértimi

Njésia

Sasia

Specifikime teknike




Baner

copé

Baner i cili duhet t& jeté me permasa
2x4 , 2 meter lartesi dhe 4 meter
gjeresi. Ne baner do t& shkruhet titulli
me logo tematik te shfagjes. Te cilen e
kemi te percaktuar.

Pagesa fituesit

Persona

Per te gjithe fituesit do te kete nje
pagese simnbolike per vendet e para
fituese si ne zhanerat: Kenge, Aktrim,
Kercim, Pikturé

(O8]

Videographer

Person

Videographer person I cili merret me
xhirim dhe montazh video per
promovim ne rrjetet  sociale,te
pergatise video me te gjitha detajet
dhe cilesine me te mire, te disponoje
dron dhe videokamera me kualitet Full
HD dhe 4K

Dj

Person

Dj do t&€ jeté pjesé e aktivitetit duke
punuar me muziken .foning¢ dhe
fjalimet, dhe gjate gjithe aktivitetit me
muziké.

Ndricim Skenik

cope

16

Ndricues profesionalé led, lente,panele
,ndricues rrotullues, Folloé Spot edhe
gjithcka ge nevojitet per zhvillimin e
nje koncerti festiv ne sallen e gendres
kulturore prrenjas.

Foni (Me qira)

Copé

Fonia - Qéndra e z&rit duhet t& jeté e
pérbéré nga bokse subvufer, bokse
satelit¢ dhe bokse monitore té
orientuara nga qéndra e mikserit si dhe
té gjitha aksesorét q€ i nevojiten njé
fonie si mikrofona, kabuj, stabilizator
kamaleca etj.

Juria (Komision
Vlersimi)

Persona

(O8]

Te jene te kualifikuar ne fusha te
ndryshme te arteve dhe letersise.




8 | Instruemntisté Persona 4 Instrumentiste te muzikes se lehte dhe
popullore
9 | Prezantues Persona 1 Person [ cili do te prezantoje gjithe
aktivitetin.
10 | Certifikata t&€ cmimeve cope 10 Certifikata kartoni A4 me cilesi te
fituese. mira me plastifikim me mgjyra.

Ida Nofulla: Punonjése Bibliotekes/jdt/f-ﬁ

Elton Turtulli: Muzikant

’ 7
Valter Hana: Pérgjegjés i Qendrés Kulturore /\%
54




